5) poprawę stanu sanitarnego miasta poprzez przeniesienie części fabryk z centrum na jego obrzeża,

6) przeniesienie rejonu aktywizacji na zachód od Łodzi, na tereny do tej pory nie poddane zagospodarowaniu.

Jednocześnie kontrprojekt wysunął Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Łódzkiej Drogi Żelaznej. W dniu 11/23 kwietnia 1891 r. odbyła się w tej sprawie specjalna narada z udziałem m. in. gubernatora piotrkowskiego Konstantego K. Millera, prezydenta Władysława Pieńkowskiego oraz radnych magistratu Łodzi, J. Heinzla oraz L. Meyera. Zarząd Towarzystwa projektował wybudowanie obwodnicy wokół Łodzi ściśle powiązanej z linią Kolei Fabryczno-Łódzkiej<sup>17</sup>.